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Curso

POLITECNICO
DE SANTAREM

Calendario de Exames - Epoca Recurso

Ano Sem Unidade Curricular

1S1 Nogdes Fundamentais de Direito D
2 S1 Direito Comercial e da Propriedade Indus D
1S1 Espanhol de negdcios D
2 S1 Economia Internacional D
3 S1 Estratégia e Processos de Investimento Ir D
1 S1 Organizacdo e Gestdo de Empresas D
2 S1 Negociacao Internacional D
3 S1 Operagdes Comerciais Internacionais D
1S1 Métodos Quantitativos D
3 S1 Gestdo Internacional de Recursos Humar D
2 S1 Contabilidade de Gestao D
2 S1 Inglés de Negécios Il D
3 S1 Inovagdao e Empreendedorismo D
1S1 Marketing D
3 S1 Operacgoes da Tesouraria Internacional D
2 S1 Gestao Financeira D
1S1 Microeconomia D

D
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Ano letivo 2025/2026

Regimes de Procedimentos Aduaneiros

Regime

2025-2026

DEF:]
04/02/2026
04/02/2026
05/02/2026
05/02/2026
05/02/2026
06/02/2026
06/02/2026
06/02/2026
09/02/2026
10/02/2026
10/02/2026
11/02/2026
11/02/2026
12/02/2026
12/02/2026
13/02/2026
16/02/2026
16/02/2026

Licenciatura NI

10:00 CJ

13:30 CJ

10:00 CSH
13:30 Mkt
16:00 Eco
10:00 Ges
13:30 Ges
16:00 Eco
10:00 MQ
10:00 GRH
13:30 Cnt
10:00 CSH
16:00 Mkt
10:00 Inf

16:00 FE

13:30 FE

10:00 Eco
13:30 Mkt

1/1

M2
M3
1.1
M7
M3
M3
M3
M3
M4
M4
M4
M2
M2
M7
M4
M2
M4
M7

—

LCF + TGN

LNI + TDL

LGM + LNI
LCF + LG + LNI
LNI + WDM + PSI + RSI

LCF + LG + LNI

POLITECNICO

DE SANTAREM
ESCOLA SUPERIOR
DE GESTAO

E TECNOLOGIA

Responsavel
Ana Teresa
Ana Teresa
Isabel Messias
Nuno Leitao
Nuno Leitao
Sandra Oliveira
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Isabel Duarte
Marta Sampaio
José Luis Martins
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Sandra Oliveira
Dario Rodrigues
Goreti Damaso
Goreti Damaso
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Joaquim Reis
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