

Calendário de Exames - Época Recurso

2025-2026

Licenciatura NI

Curso	Ano	Sem	Unidade Curricular	Regime	Data	Hora	Area	Sala	Obs	Responsável
LNI	1	S1	Noções Fundamentais de Direito	D	04/02/2026	10:00	CJ	M2	LCF + TGN	Ana Teresa
LNI	2	S1	Direito Comercial e da Propriedade Industrial	D	04/02/2026	13:30	CJ	M3		Ana Teresa
LNI	1	S1	Espanhol de negócios	D	05/02/2026	10:00	CSH	1.1		Isabel Messias
LNI	2	S1	Economia Internacional	D	05/02/2026	13:30	Mkt	M7		Nuno Leitão
LNI	3	S1	Estratégia e Processos de Investimento Internacionais	D	05/02/2026	16:00	Eco	M3		Nuno Leitão
LNI	1	S1	Organização e Gestão de Empresas	D	06/02/2026	10:00	Ges	M3	LNI + TDL	Sandra Oliveira
LNI	2	S1	Negociação Internacional	D	06/02/2026	13:30	Ges	M3		Sílvio Duque
LNI	3	S1	Operações Comerciais Internacionais	D	06/02/2026	16:00	Eco	M3		Pedro Oliveira
LNI	1	S1	Métodos Quantitativos	D	09/02/2026	10:00	MQ	M4		Isabel Duarte
LNI	3	S1	Gestão Internacional de Recursos Humanos	D	10/02/2026	10:00	GRH	M4	LGM + LNI	Marta Sampaio
LNI	2	S1	Contabilidade de Gestão	D	10/02/2026	13:30	Cnt	M4	LCF + LG + LNI	José Luís Martins
LNI	2	S1	Inglês de Negócios II	D	11/02/2026	10:00	CSH	M2	LNI + WDM + PSI + RSI	Isabel Messias
LNI	3	S1	Inovação e Empreendedorismo	D	11/02/2026	16:00	Mkt	M2		Sandra Oliveira
LNI	1	S1	Marketing	D	12/02/2026	10:00	Inf	M7		Dáario Rodrigues
LNI	3	S1	Operações da Tesouraria Internacional	D	12/02/2026	16:00	FE	M4		Goreti Dâmaso
LNI	2	S1	Gestão Financeira	D	13/02/2026	13:30	FE	M2		Goreti Dâmaso
LNI	1	S1	Microeconomia	D	16/02/2026	10:00	Eco	M4	LCF + LG + LNI	Sandra Oliveira
LNI	3	S1	Regimes de Procedimentos Aduaneiros	D	16/02/2026	13:30	Mkt	M7		Joaquim Reis